



Kultur- og Fritidsforvaltningen
Center for Kultur- og fritidsaktiviteter, Kultur
Vesterbro & Kongens Enghave

Kgs. Enghave Lokaludvalg - bemærkninger til kommende KUBI-plan til KFF

Kgs. Enghave Lokaludvalg har drøftet udspillet vedr. KUBI plan. Derudover har en række medlemmer deltaget i dialogmøde sammen med en række aktører og borgere.

På den baggrund har Kgs. Enghave Lokaludvalg følgende bemærkninger til KUBI planen:

Kgs. Enghave Lokaludvalg har fokus på at etablere flere kulturfaciliteter på Holmene. Både i forbindelse med udarbejdelse af Kgs. Enghave Lokaludvalgs bydelsplan og på dialogmødet om den kommende KUBI-plan har det stået klart, at der er opbakning til dette lokalt, og der bliver efterspurgt et fokus på, at borgere - især børn - har adgang til kulturtilbud i deres nærområde.

Endvidere finder vi, at det lokale islæt i både biblioteker og kulturhuse bør styrkes. Det er fint, at der er central opbakning og et blik for at afprøve forskellige måder at formidle på m.v. Men den lokale forankring er vigtig for, at både biblioteker og kulturhuse bevarer deres centrale rolle for borgerne.

Der er generelt et indtryk af, at bibliotekerne bevæger sig mod at være udstillingssteder uden en stor, bred litteraturbase. Bibliotekarerne og andre ansatte kender deres lokale publikum og bør have stor indflydelse på, hvordan man lokalt støtter op om tværgående indsatser og prioriteringer.

Både biblioteker og kulturhuse mangler materiale og aktivitetsmidler. Det er fint, at der er fokus på at være gode værter, men medarbejderne med det lokale kendskab må også have frihed til at lave relevante kulturaktiviteter.

7. marts 2024

Sagsnr.
2024-0061925

Dokumentnr.
2024-0061925-4

Sagsbehandler
Anja Agnethe Kure

Sekretariatet for Kgs. Enghave
Lokaludvalg

Wagnersvej 19
2450 København SV

EAN nummer
5798009800503

Vedr. samlokalisering mener Kgs. Enghave Lokaludvalg, at det er en klar fordel, især set fra et borgerperspektiv. Det giver gode muligheder for at nyde det lokale kulturliv, når bibliotek og kulturhus er lokaliseret samme sted og fungerer med god synergi.

Lokalt i Kgs. Enghave fungerer det godt i Karens Minde. I materialet står Karens Minde Kulturhus og sydhavnens Bibliotek ikke som samlokaliseret. Det er uvist hvorfor, da kulturhus og bibliotek hører til i samme hus. Der er et godt kulturelt samarbejde mellem det foreningsdrevne kulturhus og det kommunale bibliotek, der tilsammen tilbyder en bred vifte af kulturtilbud.

Borgerne bruger også kulturhus/cafe og biblioteket som et samlet tilbud, der virker venligt og imødekommende med mulighed for at læse aviser og magasiner i bløde sofaer, mens man drikker en god kop kaffe.

Kgs. Enghave Lokaludvalg peger altså på, at man skal sikre lokale kulturhus og biblioteker, deres mulighed for at præge lokale aktiviteter og vigtigheden af at sikre, at der er midler til gode materialer og kulturaktiviteter.

Kgs. Enghave Lokaludvalg ser frem til at være med i den fortsatte dialog med både forvaltning og borgere om denne plan.

Med venlig hilsen

Tovholder for Kulturudvalget, Kgs. Enghave Lokaludvalg
Dorthe Eren